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Utlåtande 
Förvaltningen har i uppdrag att förbättra möjligheterna för stadens 
invånare att bli kvitt sitt farliga avfall. Nedan följer en kort rapport om den 
aktuella utvecklingen. 

Mobila miljöstationen 
Kraftiga satsningar har gjorts de senaste åren framförallt på den mobila 
miljöstationen, vilket är mycket uppskattat av avfallslämnarna. På bilen 
tas både farligt avfall och småelektronik emot. Det ordinarie schemat 
omfattar 84 platser, vilka trafikeras fyra gånger under året. Under året har 
hittills ca 34 ton farligt avfall (exklusive elavfall) tagits emot vid den 
mobila miljöstationen.  

Under oktober månad gör bilen extra stopp under lördagar och söndagar 
på åtta platser i innerstaden. Den stannar vid två separata tillfällen på varje 
plats, under två timmars tid. Annonsering har skett via Metro, 
innerstadspressen och förvaltningens hemsida. Flygblad med information 
har också delats ut vid bl.a. återvinningscentralerna och återvinningsbåten. 
Antalet besökare har dock varit lågt jämfört med de ordinarie turerna i 
innerstaden. 
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Inför 2006 kommer schemat att revideras och utökas med ett antal nya 
hållplatser samt dubbla stopp på de platser som i dag har den högsta 
belastningen. 

Fasta mottagningspunkter 
De fasta mottagningsställen som erbjuds för farligt avfall finns idag i 
anslutning till återvinningscentralerna, vissa bensinstationer (15 stycken) 
och färghandlare (ca 20 stycken) samt i några fall andra verksamheter.  

I oktober tillkom en miljöstation i innerstaden, i den nyöppnade 
återvinningscentralen i Vanadisberget. De nya återvinningscentraler som 
planeras att tas i drift de närmaste åren kommer alla att ha mottagning av 
både farligt avfall och elavfall från hushållen. 

För att intensifiera sökandet efter nya fasta insamlingsställen kommer en 
person att projektanställas för detta arbete inom kort. 

Återvinningsbåten 
Under oktober månad har de boende i innerstaden även möjlighet att, 
utöver grovavfall, lämna farligt avfall och elavfall till återvinningsbåten. 
Den lägger då till vid fyra kajer (Norr Mälarstrand, Söder Mälarstrand, 
Skeppsbron och Strandvägen), torsdag – söndag på respektive plats. 
Mottagna mängder kommer att redovisas när turen är avslutad och 
statistiken sammanställts. 

Platser och tider har annonserats via Metro, innerstadspressen och 
förvaltningens hemsida.  

Till nästa år planeras en utökning av antalet platser som besöks av 
återvinningsbåten. 

”Röda boxar” 
Miljömiljardsprojektet med de röda miljöboxarna omfattar ca 370 hushåll. 
Sedan det inleddes i april har endast 11 hämtningar beställts. Försöket 
pågår t.o.m. mars 2006, och kommer därefter att utvärderas. 

Batteriholkar och batterirör 
Småbatterier kan lämnas i batteriholkarna vid återvinningsstationerna för 
förpackningar på ca 250 platser i staden. Vissa av dessa holkar har dock 
fått tas bort p.g.a. upprepad skadegörelse. Hos de flesta butiker som säljer 
batterier finns ett batterirör där kunden kan lämna kasserade batterier (över 
1000 ställen). Batteriinsamling finns också i många flerfamiljshus, där 
fastighetsägaren svarar för att borttransport sker till av förvaltningen anvi-
sad plats. 
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1. Insamlingspunkter för hushållens farliga avfall, oktober 2005 


